
Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Усинска 

 

«Челядьöс сöвмöдан 22 №-а сад видзанiн» школаöдз велöдан Усинск карса 

муниципальнöй асшöрлуна учреждение 

 

П Р И К А З 

 

27 августа 2021 года                                                                                          №  442 

 г. Усинск 

 
Об организации наставничества в 2021-2022 учебном году 

 
Согласно «Положения о наставничестве в детском саду», утвержденного приказом 

Муниципального автономного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 22» г. Усинска (далее – Детский сад) от 03 сентября 2020 г. № 

371, в целях оказание помощи молодым, малоопытным педагогическим работникам 

Детского сада в их профессиональном становлении, приобретении профессиональных 

компетенций, необходимых для выполнения должностных обязанностей 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году наставничество над молодыми, 

малоопытными педагогами Детского сада. 

2. Утвердить   Программу наставничества «воспитатель – воспитатель» на 2021/2022 

учебный год 

3. Назначить педагогов-наставников над молодыми малоопытными педагогами 

Детского сада: 

 Набиева Ф.М., воспитатель высшей квалификационной категории – Каракаева К.А. 

воспитатель; 

 Рокоман М.Г., воспитатель высшей квалификационной категории – Валей Е.В., 

воспитатель; 

 Чистикова А.О., воспитателя первой квалификационной категории – Егорова Е.О.  

4. Педагогам-наставникам:  

4.1. Обеспечить методическое сопровождение профессионального роста молодых, 

малоопытных педагогов. 

4.2. Провести диагностику профессиональных затруднений молодых и малоопытных 

воспитателей, составить план индивидуального сопровождения на основе профессиональных 

запросов, потребностей в профессиональном росте.  Срок до 30 сентября 2021 года.   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Выучейскую В.В., старшего 

воспитателя. 

 

 

 

Заведующий: В.П. Волкодав 
 



 


		2022-05-11T14:47:33+0300
	Волкодав Валентина Петровна




